

물가시세표

2023년 물가시세표				
품명	규격	단위	적용단가	비고
1. 자재비				
일반표지병(HK-780)	L130 x W110 x H80	ea	9,000	거래가격 2023년 01월 250p
피스고정형슬라표지병(HK-801)	L106 x W95 x H25	ea	28,000	거래가격 2023년 01월 250p
사각슬라표지병(HK-813)	L110 x W115 x H72	ea	30,000	거래가격 2023년 01월 250p
매립형슬라표지병(HK-815)	Ø125 x H50	ea	84,000	거래가격 2023년 01월 250p
매립형슬라표지병(HK-816)	Ø122 x H45	ea	84,000	거래가격 2023년 01월 250p
사각슬라표지병(HK-A9)	L132 x W123 x H72	ea	60,000	거래가격 2023년 01월 250p
원형4방향슬라표지병(HK-A10)	Ø138 x H38	ea	70,000	거래가격 2023년 01월 250p
에폭시본드(건식)	NO.5200	kg	18,000	
2023년 시중노임단가				
2. 인건비				
특별인부		인	197,546	대한건설협회 2023년 상반기 시중노임단가
보통인부		인	157,068	대한건설협회 2023년 상반기 시중노임단가

일위대가호표

2023년 물가시세표	규격	수량	단위	공사비단가(원)								
				재료비		노무비		경비		합계	비고	
				단가	금액	단가	금액	단가	금액	금액		
도로표지병 설치												
에폭시본드(건식)	NO.5200	0.15	kg	18,000	2,700						2,700	
특별인부		0.0143	인			197,546	2,825				2,825	
보통인부		0.0143	인			157,068	2,246				2,246	
잡재료비	노무비의 5%	5	%	5,071	254						254	
[소 계]					2,954		5,071			-	8,025	
매립형 도로표지병 설치												
에폭시본드(건식)	NO.5200	0.15	kg	18,000	2,700						2,700	
특별인부		0.0700	인			197,546	13,828				13,828	
보통인부		0.0700	인			157,068	10,995				10,995	
공구손료	노무비의 5%	5	%	24,823	1,241						1,241	
[소 계]					3,941		24,823			-	28,764	

일 위 대 가 표

일반표지병(HK-780)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
일반표지병(HK-780)	L130 x W110 x H80	1	ea	9,000	9,000					9,000	
										-	
[소 계]					9,000		-		-	9,000	
2. 설치비											
도로표지병 설치		1	ea	2,954	2,954	5,071	5,071			8,025	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	9,000	450					450	
										-	
[소 계]					3,404		5,071		-	8,475	
[합 계]					12,404		5,071		-	17,475	

일 위 대 가 표

피스고정형쓸라표지병(HK-801)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
피스고정형쓸라표지병(HK-801)	L106 x W95 x H25	1	ea	28,000	28,000					28,000	
										-	
[소 계]					28,000		-		-	28,000	
2. 설치비											
도로표지병 설치		1	ea	2,954	2,954	5,071	5,071			8,025	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	28,000	1,400					1,400	
										-	
[소 계]					4,354		5,071		-	9,425	
[합 계]					32,354		5,071		-	37,425	

일 위 대 가 표

사각쓸라표지병(HK-813)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
사각쓸라표지병(HK-813)	L110 x W115 x H72	1	ea	30,000	30,000					30,000	
										-	
[소 계]					30,000		-		-	30,000	
2. 설치비											
도로표지병 설치		1	ea	2,954	2,954	5,071	5,071			8,025	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	30,000	1,500					1,500	
										-	
[소 계]					4,454		5,071		-	9,525	
[합 계]					34,454		5,071		-	39,525	

일 위 대 가 표

매립형슬라표지병(HK-815)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
매립형슬라표지병(HK-815)	Ø125 x H50	1	ea	84,000	84,000					84,000	
										-	
[소 계]					84,000		-		-	84,000	
2. 설치비											
매립형 도로표지병 설치		1	ea	3,941	3,941	24,823	24,823			28,764	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	84,000	4,200					4,200	
										-	
[소 계]					8,141		24,823		-	32,964	
[합 계]					92,141		24,823		-	116,964	

일 위 대 가 표

매립형슬라표지병(HK-816)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
매립형슬라표지병(HK-816)	Ø122 x H45	1	ea	84,000	84,000					84,000	
										-	
[소 계]					84,000		-		-	84,000	
2. 설치비											
매립형 도로표지병 설치		1	ea	3,941	3,941	24,823	24,823			28,764	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	84,000	4,200					4,200	
										-	
[소 계]					8,141		24,823		-	32,964	
[합 계]					92,141		24,823		-	116,964	

일 위 대 가 표

사각쓸라표지병(HK-A9)

공종	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
사각쓸라표지병(HK-A9)	L132 x W123 x H72	1	ea	60,000	60,000					60,000	
										-	
[소 계]					60,000		-		-	60,000	
2. 설치비											
도로표지병 설치		1	ea	2,954	2,954	5,071	5,071			8,025	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	60,000	3,000					3,000	
										-	
[소 계]					5,954		5,071		-	11,025	
[합 계]					65,954		5,071		-	71,025	

일 위 대 가 표

원형4방향슬라표지병(HK-A10)

2022년 물가시세표	규격	수량	단위	공 사 비 단 가 (원)						비고	
				재료비		노무비		경비			합계
				단가	금액	단가	금액	단가	금액		
1. 자재비											
원형4방향슬라표지병(HK-A10)	Ø138 x H38	1	ea	70,000	70,000					70,000	
										-	
[소 계]					70,000		-		-	70,000	
2. 설치비											
매립형 도로표지병 설치		1	ea	3,941	3,941	24,823	24,823			28,764	
잡자재비	주재료비의 5%	5	%	70,000	3,500					3,500	
										-	
[소 계]					7,441		24,823		-	32,264	
[합 계]					77,441		24,823		-	102,264	